МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

|~ О внесении дополнений в
приказ ректора университета
от 12.10.2018 № 450-0

1

В целях оптимизации системы оценки результативности деятельности
профессорско-преподавательского состава военной кафедры университета
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести следующие изменения (дополнения) в раздел II перечня
показателей оценки результативности деятельности профессорско-
преподавательского состава университета:

Раздел II Показатели, стимулирующие рост результативности
деятельности факультета (института) военной кафедры
№
п/п Вид работ

Максималь
ная сумма

балов
Порядок расчета бальной оценки

1

Руководство учебными
взводами (проведение

тренировок и разводов на
занятия в соответствии с

планом на месяц)

5

Максимальная сумма балов по
показателю П1 начисляется при
условии полного выполнения

мероприятий плана (отсутствии срывов
тренировок)

2
Руководство взводами (при
проведении учебных сборов

при войсковой части)
5

Максимальная сумма балов по
показателю П2 начисляется при

условии отсутствия грубых нарушений
в курируемом взводе

3 Организация службы войск на
военной кафедре 10

Максимальная сумма баллов по
показателю Пз начисляется при

условии разработки полного комплекта
документов по организации

внутренней службы на военной
кафедре

4 Организация проведения
учебных сборов в войсках 8

Максимальная сумма баллов по
показателю П4 начисляется при

условии разработки полного комплекта
документов по организации учебных

сборов

5

Подготовка материалов в
личные дела для учета

офицеров, сержантов и солдат
запаса в курируемых взводах

5
При условии своевременной

подготовки полного комплекта
документов

6
Выполнение мероприятий
службы войск на военной

кафедре
5

Максимальная сумма балов по
показателю Пб начисляется при

условии несения службы во
внутреннем наряде не менее 2- х раз в

месяц

7
Организации конкурсного

отбора студентов для
обучения на военной кафедре

10

Максимальная сумма балов по
показателю П? начисляется при

условии разработки полного комплекта
документов по организации отбора на
военную кафедру и их своевременного

проведения

8
Участие в проведении

конкурсного отбора студентов
для обучения на военной

кафедре

3

Максимальная сумма балов по
показателю Пв начисляется при

условии своевременного выполнения
всех мероприятий плана конкурсного
отбора со студентами закрепленного

факультета

9

Организационно-
методическое сопровождение

процесса прохождения
согласования и утверждения

программ по ВУС
реализуемых военной

кафедрой

5

Максимальная сумма балов по
показателю Пд начисляется при

условии своевременной подготовки
полного комплекта документов на

сопровождаемую программу

Ректор университета

Проект приказа вносит
Начальник военной кафедры

СОГЛАСОВАНО

Э.А. Дмитриев

С.И. Карпов

Первый проректор
Проректор по УВР

С.И.Карпов 1101
ОД 09 09.11.2018
С:/Мои документы/Приказы/Ректора университета/Дополнение к приказу.с1ос